

GIACOMO PAITA

WEB DESIGNER & FRONT END DEVELOPER

Indirizzo
Via Zurigo, 24,
20147 Milano

Contatti
giacomopaita@gmail.com
+39 3494554863



CHI SONO

Lavoro nel campo della comunicazione digitale dal 2008: ho iniziato come grafico, impaginando riviste free-press e realizzando loghi. Mi sono poi appassionato alla comunicazione sul web e al web design: nel 2010 ho lavorato come Web Art Director per XYZ/Aware, oggi Bitmama. Successivamente ho lavorato come Front-End Developer Jr. in agency.com/TBWA. Dal 2011 lavoro presso VML Milano/Young&Rubicam come Front-End Developer Senior, dove mi occupo principalmente del sito corporate di Costa Crociere.



ESPERIENZE LAVORATIVE

VML Milano - Agenzia digitale di Young&Rubicam Brands
Senior Front End Developer, *Febbraio 2011 - oggi*

Sviluppo JavaScript: programmazione in JavaScript puro (OOP), jQuery, AJAX, XML e JSON.
CSS2 / CSS3, SASS. Conoscenza base di Grunt Js.

Agency.com

Web Designer, *5 Febbraio 2009 - 31 Dicembre 2010*

Produzione layout HTML e definizione stili CSS.
Utilizzo di codice JavaScript in framework jQuery (utilizzo delle funzioni base e plugin).

Aware Reply (BITMAMA)

Art Director Jr, *1 Luglio 2008 - 30 Gennaio 2009*

Layout web, studio di icone e elementi di User Interface.
Immagine coordinata, loghi, creatività.

Elise s.r.l.

Graphic Designer, *10 Ottobre 2007 - 30 Giugno 2008*

Realizzazione layout siti web. Realizzazione siti web (html, css). Fotoritocco, preparazione file per la stampa.
Impaginazione materiali istituzionali.

May.it

Graphic Designer, *24 Aprile 2006 - 11 Agosto 2007*

Fotoritocco, preparazione file per la stampa.
Impaginazione materiali istituzionali: brochure, cataloghi, pannelli espositivi. Realizzazione illustrazioni vettoriali.
Assistenza realizzazione layout siti web.
Identificazione identità di marca e di prodotto.



ISTRUZIONE

Politecnico di Milano

Laurea specialistica in „Design della Comunicazione“
Dottore magistrale con 107 / 110, *Settembre 2004 - Luglio 2007*

Politecnico di Milano

Laurea in „Design del Prodotto“
Dottore con 102 / 110, *Settembre 2001 - Luglio 2004*

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali nel rispetto della legge 675/96.



COMPETENZE PROFESSIONALI

| | | | | | | | | | |
|-------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| Adobe Photoshop | ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | ○ | ○ |
| Adobe Illustrator | ● | ● | ● | ● | ● | ○ | ○ | ○ | ○ |
| Adobe InDesign | ● | ● | ● | ● | ○ | ○ | ○ | ○ | ○ |
| HTML&CSS | ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● |
| JavaScript | ● | ● | ● | ● | ● | ● | ○ | ○ | ○ |
| jQuery | ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | ● | ○ |



COMPETENZE PERSONALI

| | | | | | | | | | |
|----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| Capacità relazionali | ● | ● | ● | ● | ● | ○ | ○ | ○ | ○ |
| Organizzazione | ● | ● | ● | ● | ● | ● | ○ | ○ | ○ |
| Creatività | ● | ● | ● | ● | ● | ● | ○ | ○ | ○ |
| Comunicazione | ● | ● | ● | ● | ● | ○ | ○ | ○ | ○ |
| Lavoro in team | ● | ● | ● | ● | ● | ● | ○ | ○ | ○ |



LINGUE

| | | | | | | | | | |
|-----------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| Inglese scritto | ● | ● | ● | ● | ● | ● | ○ | ○ | ○ |
| Inglese parlato | ● | ● | ● | ● | ○ | ○ | ○ | ○ | ○ |



HOBBIES

 <http://www.comix.paitadesign.com/>

 <https://www.flickr.com/photos/giacomopaita/>

 <http://www.paitadesign.com/blog/>

 Padre di Simone



SITO WEB

